
Wijziging Beschikking bestrijding bacterievuur 1984

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 maart 2007, nr. TRCJZ/2007/1048,
houdende wijziging van de Beschikking
bestrijding bacterievuur 1984

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Richtlijn 2000/29/EG van de
Raad van 8 mei 2000 betreffende de
beschermende maatregelen tegen het
binnenbrengen en de verspreiding in de
Gemeenschap van voor planten en voor
plantaardige producten schadelijke orga-
nismen (PbEG L 169), artikel 5bis van
de Regeling invoer, uitvoer en verkeer
van planten en op de artikelen 1 en 3
van het Besluit bestrijding bacterievuur
1983;

Besluit:

Artikel I
De Beschikking bestrijding bacterievuur
19841 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
In het eerste lid wordt de zinsnede ‘in de
overeenkomstig artikel 4 van deze rege-
ling, in overeenstemming met artikel
5bis van de Regeling invoer, uitvoer en
verkeer van planten, aangewezen gebie-
den’ vervangen door: in de in artikel 4
van deze regeling bedoelde gebieden.

B
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:
In het tweede lid, onder het tweede
gedachtestreepje, wordt, na de zinsnede
‘voor zover de bedoelde handelingen
geschieden’, een nieuwe zinsnede toege-
voegd, luidende: in een gebied van
bijzondere landschappelijke waarde.

C
Artikel 4 komt te luiden:

Artikel 4
De gebieden, bedoeld in artikel 1, eerste
lid, en artikel 3, eerste lid, worden, op
kaarten met topografische achtergrond,
behorende bij deze regeling, aangewezen.

D
Artikel 5 komt te luiden:

Artikel 5
Op de kaarten, bedoeld in artikel 4, wor-
den, in voorkomend geval, tevens de
gebieden van bijzondere landschappelij-

ke waarde, bedoeld in artikel 1 van het
Besluit bestrijding bacterievuur 1983,
aangewezen.

E
De bijlage behorende bij de Beschikking
bestrijding bacterievuur 1984 wordt ver-
vangen door de bijlage behorende bij
deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 31 maart 2007.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst met uit-
zondering van de bijlage, die ter inzage
wordt gelegd in het Informatiecentrum
van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit, de kantoren
van Stichting Naktuinbouw te Roelofa-
rendsveen en Raamsdonksveer, het
hoofdkantoor van de Plantenziektenkun-
dige Dienst te Wageningen, de locatie-
kantoren van de Plantenziektenkundige
Dienst gelegen in of in de meeste nabij-
heid van de gebieden aangewezen in de
bijlage bij deze regeling en op de web-
site www.minlnv.nl/pd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 1984, 57; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 24 maart 2004 (Stcrt. 61).

Toelichting

Met deze wijziging van de Beschikking
bestrijding bacterievuur 1984 worden de
zogenaamde bufferzones en een aantal
in deze bufferzones gelegen gebieden
waarin de meidoorn een landschappelijk
bepalende rol speelt, uitgebreid. De bij
de gebieden betrokken instanties zijn
geraadpleegd en hebben aangegeven
geen bezwaar te hebben.
   In bufferzones is het telen, bewaren en
vervoeren van de soorten, genoemd in
artikel 1 van de Beschikking bestrijding
bacterievuur 1984, anders dan in het
kader van bedrijfsmatige teelt, niet toe-

gestaan. In deze bufferzones wordt
daarnaast aan de bedrijfsmatige teelt van
bacterievuurwaardplanten bijzondere
bescherming gegeven door middel van
gerichte opsporing en bestrijding van de
bacterie Erwinia amylovora (Burrill)
Winslow et al., de veroorzaker van de
zeer schadelijke plantenziekte bacterie-
vuur.
   Bacterievuurwaardplanten, geteeld in
bufferzones die gedurende minimaal
twee jaren als zodanig zijn aangewezen,
kunnen, op grond van Richtlijn 2000/29/
EG van de Raad van 8 mei 2000, wor-
den bestemd voor export naar in andere
lidstaten van de EU gelegen beschermde
gebieden.
   In de gebieden van bijzondere land-
schappelijke waarde is het, in afwijking
van het verbod dat in de gehele buffer-
zone geldt, toegestaan om in deze
regeling genoemde crateagussoorten op
te planten, te vervoeren of te bewaren
ten behoeve van de bijzondere land-
schappelijke waarde.
   Er wordt niet langer in de regeling of
in de hierbij horende bijlage een globale
omschrijving van deze gebieden gege-
ven. De bufferzones en de gebieden
waarin de meidoorn een landschappelijk
bepalende rol speelt, worden aangeduid
op kaarten die als bijlage bij deze rege-
ling zijn  gevoegd. De kaarten liggen ter
inzage in het Informatiecentrum van het
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, op het hoofdkantoor
van de Plantenziektenkundige Dienst te
Wageningen en de locatiekantoren van
de Plantenziektenkundige Dienst gele-
gen in of in de meeste nabijheid van de
gebieden aangewezen in de bijlage bij
deze regeling. De bijlagen worden
tevens ter inzage gelegd op de kantoren
van Stichting Naktuinbouw te Roelofa-
rendsveen en Raamdonksveer en op de
website www.minlnv.nl/pd.
   Met deze wijziging worden geen
administratieve lasten geïntroduceerd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 30 maart 2007, nr. 64 / pag. 12 1


